§. 88.

Em consequencia deste Principio (§. 87.) „
 „ Si mulier negotiatrix pecunia egens mutuum ab
 „ alio sumat, vel pro securitate crediti sua etiam
 „ immobilia oppignoret, fidejussorias cautiones pro
 „ socio mercante præstet, quanquam nec mutuum;
 „ nec hypotheca, nec fidejussio mercaturæ species
 „ sit; quia tamen sine iis vix subsistere negotiatio
 „ valet, tam ex mutuo, quam ob pignus, hypo-
 „ thecam vel fidejussionem obligabitur maritus,
 „ quia mercaturæ causa contraxit uxor. Grot...
 „ Mev... Berlich... Carpzov... Ita Wesel. supra
 n. 29. Accrescentando n. 30. „ Alienandi tamen
 „ immobilia negotiatrix mulier potestatem non ha-
 „ bet, cum alienatio non pertineat ad mercimonii
 „ tractationem, illud pertineat, ut pignoribus ca-
 „ veat creditoribus alioqui non contracturis. Ber-
 „ lich... Burid... D. Rodemburg. etc.” Voet. ad
 Pand. lib. 23. tit. 2. sub. n. 44. omnino videndus.

§. 89.

„ Superioribus consequens est , (continua We-
 „ sel. d. tr. 2. Cap. 3. n. 33.) si quid uxor fines
 „ negotiationis excedens gesserit , ut si , extra ea
 „ quæ mercaturæ intuitu fiunt , fidejusserit , veluti
 „ pro conductore fundi , qui nihil ad tabernam
 „ pertinebat , vel judicatum solvi ; illud omne mari-
 „ tum non obligare , tanquam in hoc a marito cons-
 „ tituta non fuerit. D. Rodemburg... Neostad. de
 „ Pact. antenupt. ... Mev... Cancer... Carol. de
 „ Mean. etc. ” Voet. supra n. 44. §. Planè.

§. 90.

„ Contrahunt quoque nescio marito , cumque
 „ et sese obligant valide mulieres nuptæ , quate-
 „ nus quid gestum est ab iis familiæ sustentandæ
 „ ac exhibendæ causa , cæterorumque nomine , quæ
 „ eo spectant. Alias enim à foro rerum venalium ,
 „ et à cura domestica essent arcendæ fæminæ , quo
 „ nihil absurdius et ab earum officio et genio alie-
 „ nus foret. Impossibile quoque est , mulieres per-
 „ petuo præsentiaæ mariti esse alligatas , quam sæ-
 „ pè cura et necessitas domestica expectare non
 „ patitur , immò muliebribus nurcimoniis se miscere
 „ masculinum non est , nec conducibile : quis enim
 „ maritorum , nisi Euclio , in officiis Licitando de
 „ pretio ita disceptaret , ut mulieres solent? Qua-
 „ de causa omnino dicendum , mulieres à maritis
 „ præpositas censeri administrationi rerum domesti-
 „ carum maritosque in eas istarum curam rejecis-
 „ se omnem. Grot... Groeneweg. ad Tit. Cod.
 „ Neux. promar. n. 6. Sande... Herbay... Mev...
 „ Bouyat... Carol. de Mean... Frisii... Daven-

,, trienses ... Lovanienses... Bruxelenses etc.: Ita
 „ Wesel. tr. 2. Cap. 3. n. 37. Voet. ad Pand.
 lib. 23. tit. 2. n. 46.